Администрация Белозерского района
  Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «1» июня 2018 года  №88 - р
                     с. Белозерское

О подготовке и проведении районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин)

В целях популяризации объекта культурного наследия, археологического памятника федерального значения Савин I, повышения инвестиционной привлекательности Белозерского района и развитию туризма:
1. Провести на территории Белозерского района  23 июня  2018 года районный фестиваль народного творчества «Земля предков» (фестиваль Солнца в Святилище Савин).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин) на территории Белозерского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин) на территории  Белозерского  района согласно приложению  2 к настоящему распоряжению.
4. Рекомендовать главам сельсоветов Белозерского района утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин) на территории Белозерского района.
5. Рекомендовать ГБУ «Редакция Белозерской районной газеты «Боевое слово» (Степанова Т.С.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения основных мероприятий в рамках районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин).
6. Финансовому отделу Администрации Белозерского района (Конева В.В.) осуществлять финансирование мероприятий в рамках районного фестиваля народного творчества «Земля предков» (фестиваля Солнца в Святилище Савин).
7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.

Первый заместитель
Главы Белозерского  района                                                         А.В. Завьялов

Приложение  1
 к распоряжению Администрации Белозерского района
от «1» июня 2018 года № 88-р
«О подготовке и проведении районного фестиваля
народного творчества «Земля предков»
(фестиваля Солнца в Святилище Савин)»

Приложение  2
 к распоряжению Администрации Белозерского района
от «___» мая  2018 года № ____-р
«О подготовке и проведении районного фестиваля
народного творчества «Земля предков»
[bookmark: _GoBack](фестиваля Солнца в Святилище Савин)»